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Jednostka Wojskowa Nr 2305






	Dotyczy:
	Postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi polegającej na całodobowej ochronie terenów, obiektów i urządzeń Jednostki Wojskowej przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (nr ZP-46/DOiB/2024).




W związku ze zgłoszonymi zapytaniami dotyczącymi treści Ogłoszenia 
o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego na podstawie art. 411 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320.) zwana dalej ustawa Pzp, na wykonanie usługi polegającej na całodobowej ochronie terenów, obiektów i urządzeń Jednostki Wojskowej przez Specjalistyczną Uzbrojoną Formację Ochronną (nr ZP-46/DOiB/2024), Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Zamawiający w warunkach udziału dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej (Rozdział XI pkt 4 ppkt.e, tiret 3 str.11 ) wymaga, aby pracownicy zewnętrznej grupy interwencyjnej posiadali poświadczenie bezpieczeństwa osobowego o klauzuli „poufne”. Z uwagi na to że pracownicy grup interwencyjnych nie mają dostępu do poufnych dokumentów oraz ze względu na długi czas procedury związanej z uzyskaniem dostępu do informacji niejawnych proszę 
o modyfikację na wymóg dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”.
Odpowiedź nr 1
Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu nr (652895-2024), Zamawiający wymaga aby Wykonawca potwierdził składając oświadczenie (załącznik nr 2 do wniosku), że pracownicy przewidziani do realizacji przedmiotu zamówienia dysponują aktualnymi dokumentami, 
w tym:
· pracownicy ochrony (ochrona SUFO z bronią palną i konwojenci) oraz pracownicy ochrony zewnętrznej grupy interwencyjnej w zakresie dot. części Nr 1 i 2 – posiadają poświadczenie bezpieczeństwa osobowego lub pisemne upoważnienie wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej Wykonawcy do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „POUFNE”, aktualne zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych, zaświadczenie właściwego komendanta wojewódzkiego Policji o dokonaniu wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, legitymacja kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, legitymacja osoby dopuszczonej do posiadania broni oraz orzeczenie lekarskie i orzeczenie psychologiczne;
Pracownicy grup interwencyjnych muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą POUFNE.

Pytanie nr 2
Czy postawiony przez Zamawiającego wymóg zatrudnienia na umowę o pracę pracowników oznacza, że każda roboczogodzina pracy tych pracowników ma być wypracowana w ramach umowę o pracę?
Odpowiedź nr 2
Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu nr (652895-2024) Zamawiający stawia wymóg zatrudnienia osób realizujących czynności takie jak ochrona osób i mienia świadczonych przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne(SUFO) w ramach przedmiotu umowy na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 108, z późn. zm.) bez ograniczeń etatowych. Wykonawca ma obowiązek zatrudnić wszystkich pracowników ochrony świadczących usługę Zamawiającemu na podstawie umowy o pracę w wybranym przez siebie wymiarze etatowym.  
Przepis art. 95 ustawy Pzp określa wymagania Zamawiającego w zakresie określania wymogu zatrudniania przez Wykonawcę osób na podstawie umowy o pracę, jeżeli wykonywane przez te osoby czynności spełniają ustawowe przesłanki umowy o pracę. W ocenie Zamawiającego czynności wykonywane w ramach patrolu interwencyjnego są zobowiązaniem się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a więc powinny być realizowane w oparciu o umowę o pracę.

Pytanie nr 3
 Czy zamawiający dopuszcza realizację usług przez osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?
Odpowiedź nr 3
Zgodnie z treścią art. 26 ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób 
i mienia (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1995) na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, do której zalicza się pracowników ochrony wykonujących czynności 
w ramach specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych, wpisuje się osobę, która posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła.
Pytanie nr 4
Czy w Rozdziale XI pkt. 4 e) Instrukcji - Ogłoszenia (warunek dotyczący zdolności technicznej i zawodowej) Zamawiający w zakresie wymogu posiadania pracowników ochrony (ochrona SUFO z bronią palną i konwojenci oraz pracownicy ochrony zewnętrznej grupy interwencyjnej, a także obsługa biura przepustek, portierzy 
i dozorcy) ma na myśli upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli ZASTRZEŻONE lub poświadczenie bezpieczeństwa o klauzuli POUFNE?
Odpowiedź nr 4
Zgodnie z treścią ogłoszenia o zamówieniu nr (652895-2024), Zamawiający wymaga aby Wykonawca potwierdził składając oświadczenie (załącznik nr 2 do wniosku), że pracownicy przewidziani do realizacji przedmiotu zamówienia dysponują aktualnymi dokumentami, 
w tym:
· pracownicy ochrony (ochrona SUFO z bronią palną i konwojenci) oraz pracownicy ochrony zewnętrznej grupy interwencyjnej w zakresie dot. części Nr 1 i 2 – posiadają poświadczenie bezpieczeństwa osobowego lub pisemne upoważnienie wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej Wykonawcy do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „POUFNE”, aktualne zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych, zaświadczenie właściwego komendanta wojewódzkiego Policji o dokonaniu wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, legitymacja kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, legitymacja osoby dopuszczonej do posiadania broni oraz orzeczenie lekarskie i orzeczenie psychologiczne;
Pracownicy grup interwencyjnych oraz obsługa biura przepustek, portierzy 
i dozorcy muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą POUFNE.

Pytanie nr 5
Proszę o precyzyjną odpowiedź, czy składając wniosek o dopuszczenie na obie części zamówienia, Wykonawca w zakresie warunku udziału w postępowaniu dot. doświadczenia, ma przedstawić 1 zamówienia na 6 mln zł brutto? Zamawiający odpowiedział na dotychczasowe pytania, dotyczące składania wniosku 
o dopuszczenia na część 1 i 2 zamówienia w sposób nieprecyzyjny. W związku z tym nie wiadomo, czy Wykonawca może przedstawić to samo zamówienia na każdą 
z części zamówienia – byleby odpowiadało ono kwotowo wymogom, określonym dla każdej z części (czyli to samo zamówienia o wartości min. 4 mln zł brutto – zarówno na część 1, jak i część 2), czy też musi jednak przedstawić 1 zamówienie, ale 
o wartości, stanowiącej sumę wymaganych wartości w zakresie każdej z części zamówienia (czyli na kwotę 6 mln zł brutto)
Odpowiedź nr 5
W dniu 14.11.2024 r. Zamawiający udzielił odpowiedzi:
„Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na więcej niż jedną część wykazał się realizacją zamówienia 
w ramach jednej umowy dla wszystkich części. Wykonawca, aby spełnić warunek 
w zakresie wykazu zamówień, musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części, tj. 6.000.000,00 zł brutto w przypadku składania oferty na części od nr 1 do nr 2. Wykonawca winień złożyć „Wykaz wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 
1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto”.
Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu jednocześnie na pierwszą i drugą część postępowania mógł wykazać się realizacją pojedynczego zamówienia (w ramach jednej umowy) dla obu części postępowania. Wykonawca w tym przypadku musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części postępowań, tj. w wysokości min. 6.000.000,00 zł brutto. 

Zamawiający informuje, że w udzielonych odpowiedziach dopuścił, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu jednocześnie na pierwszą i drugą część postępowania mógł wykazać się realizacją pojedynczego zamówienia (w ramach jednej umowy) dla obu części postępowania. Wykonawca 
w tym przypadku musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części postępowań, tj. w wysokości min. 6.000.000,00 zł brutto. 
Zamawiający udzielając przedmiotowej odpowiedzi nie zmienił warunków określonych w „Ogłoszeniu o zamówieniu”, a tym samym nie uniemożliwił wykonawcy złożenia „Wykazu wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 1 postępowania 
w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto. 

Pytanie nr 6
Proszę o precyzyjną odpowiedź, czy składając wniosek o dopuszczenie na obie części zamówienia, Wykonawca w zakresie kryteriów selekcji ma przedstawić 1 zamówienia na 6 mln zł brutto? Zamawiający odpowiedział w sposób nieprecyzyjny na dotychczasowe pytania w zakresie kryteriów selekcji - w sytuacji, gdy wykonawca chce złożyć wniosek o dopuszczenie zarówno na część 1, jak i 2 zamówienia. W związku 
z tym nie wiadomo, czy Wykonawca na kryteria selekcji może przedstawić to samo zamówienia na każdą z części zamówienia – byleby odpowiadało ono kwotowo wymogom, określonym dla każdej z części (czyli to samo zamówienia o wartości min. 4 mln zł brutto – zarówno na część 1, jak i część 2), czy też musi jednak przedstawić 1 zamówienie, ale o wartości, stanowiącej sumę wymaganych wartości w zakresie każdej z części zamówienia (czyli na kwotę 6 mln zł brutto)
Odpowiedź nr 6
W dniu 14.11.2024 r. Zamawiający udzielił odpowiedzi:
„Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu na więcej niż jedną część wykazał się realizacją zamówienia 
w ramach jednej umowy dla wszystkich części. Wykonawca, aby spełnić warunek 
w zakresie wykazu zamówień, musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części, 
tj. 6.000.000,00 zł brutto w przypadku składania oferty na części od nr 1 do nr 2. Wykonawca winień złożyć „Wykaz wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz 
z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 
1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto”.
[bookmark: _GoBack]Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu jednocześnie na pierwszą i drugą część postępowania mógł wykazać się realizacją pojedynczego zamówienia (w ramach jednej umowy) dla obu części postępowania. Wykonawca w tym przypadku musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części postępowań, tj. w wysokości min. 6.000.000,00 zł brutto. 

Zamawiający informuje, że w udzielonych odpowiedziach dopuścił, aby wykonawca składający wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu jednocześnie na pierwszą i drugą część postępowania mógł wykazać się realizacją pojedynczego zamówienia (w ramach jednej umowy) dla obu części postępowania. Wykonawca w tym przypadku musi wskazać zamawiającemu w przedłożonym dokumencie zakres zrealizowanych zamówień odpowiadających wartością nie mniejszą niż suma wartości wskazanych pojedynczo dla poszczególnych części postępowań, tj. w wysokości min. 6.000.000,00 zł brutto. 
Zamawiający udzielając przedmiotowej odpowiedzi nie zmienił warunków określonych w „Ogłoszeniu o zamówieniu”, a tym samym nie uniemożliwił wykonawcy złożenia „Wykazu wykonanych lub wykonywanych zamówień” wraz z dowodami potwierdzającymi ich należyte wykonanie oddzielnie dla części nr 1 postępowania w wysokości min. 4.000.000,00 zł brutto, a dla części nr 2 postępowania w wysokości min. 2.000.000,00 zł brutto. 
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